
1 
 

 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA II CIRCOLO 

Via G. Iervolino, 335 – 80040 POGGIOMARINO 
Tel./ Fax  0818651167 – E-mail: naee15800g@istruzione.it 

P.E.C.: naee15800g@pec.istruzione.it 
C.F.  82008130633 – Codice Unívoco dell'Ufficio UFMVJL 

 

All’Albo online e al Sito web 

Ad Amministrazione trasparente 

Agli Atti del progetto 
 
 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA COLLAUDATORE 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 
 

CUP: B39J21036920001 

Titolo Progetto: PLAYSTEM 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

SocialeEuropeo; 

VISTO Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10812 del 13/05/2021 Piano nazionale per la scuola 

digitale (PNSD) per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali 

per l’apprendimento delle Stem. Misure di attuazione per l’anno 2022. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201, 

e del successivo decreto direttoriale di impegno 18 febbraio 2022, n. 42, in base alla quale le 

mailto:naee15800g@istruzione.it
mailto:naee15800g@pec.istruzione.it




2 
 

proposte presentate dalle istituzioni scolastiche, classificatesi dalla posizione 3.231 fino alla 

posizione 6.191, risultano ammesse a finanziamento, a seguito di scorrimento, con risorse di 

bilancio finalizzate ai progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 

3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di istituto di adesione al progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 21/12/2021 e n. 56 del 21/12/2022 e 

ss.mm.ii. con cui è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n°65 del 10/02/2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTA  la nota autorizzativa per l’attuazione del progetto prot. 71643 del 29/08/2022 

RILEVATA la necessità di reperire con urgenza, visti I tempi di scadenza del progetto, tra il personale 

interno della scuola una (n. 1) figura di collaudatore, 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 

Di avviare una procedura di selezione interna comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione delle seguenti figure professionali: 
 

 

Ruolo 
 

n° figure richieste 
 

Ore di impegno totale 

 

Collaudatore 
 

1 
 

Max 10 

 
Art. 2 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 

debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12:00 

del 30/09/2023 esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto o a mezzo PEC all’indirizzo  

naee15800g@pec.istruzione.it 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione allegato 
 

Art. 3 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, eventualmente anche senza la nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di 

valutazione allegate. 

Art. 4 Requisito d’accesso e preferenziale 
 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto saranno 

considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti): 

a) Essere in possesso di Laurea vecchio ordinamento e/o laurea magistrale in informatica, Ingegneria 
elettronica 

mailto:naee15800g@pec.istruzione.it


3 
 

b) Pregressa esperienza documentata in qualità  di progettista e/o collaudatore progetti PON  
 

 

Art.5 Compiti del collaudatore 

Il collaudatore dovrà occuparsi di: 

• Svolgere un sopralluogo dei locali destinati alle attrezzature acquistate; 

• Collaborare con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare la 

corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nell’eventuale 

avviso di selezione indetto dall’Istituto; 

• Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 

• Redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati; 

• Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto; 

• Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 

• Collaborare con il DS, il Dsga e il Progettista; 

• Redigere i verbali relativi alla propria attività. 

 
Art. 6 Criteri valutazione titoli 
 
CRITERI SELEZIONE COLLAUDATORE 

 

 

 

  

Titoli Punti  Punti Punti 

Laurea vecchio 
ordinamento e/o 
laurea magistrale in 
informatica, 
Ingegneria elettrica 
elettronica 

Titolo di ammissione 

   

Competenze 
informatiche 
certificate  

1 per ogni 
certificazione 
(max 5) 

   

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI IN 
QUALITA’ DI 
PROGETTISTA O 
COLLAUDATORE NEL 
SETTORE DI 
PERTINENZA (RETI 
INFORMATICHE) 
NELL’AMBITO DI 
PROGETTI PON-POR-
FESR 

2 Punti per ogni 
incarico 
(max 30 punti) 

   

ANNI ESPERIENZA 
LAVORATIVA 
AZIENDALE NEL 
SETTORE DI 
PERTINENZA 

1 punto per ogni anno 
(max 10 punti) 

   

    

    

    



4 
 

Abilitazione con 
iscrizione all'albo per 
il rilascio della 
certificazione per gli 
impianti elettrici 
(D.M. 37/2008 Ex 
46/90) 

2 punti 

   

Certificazione e 
abilitazione alla 
professione di RSPP 
per la sicurezza sui 
luoghi di lavoro 
(D.Lgs. 81/2008) 

2 punti 

   

 
 

Al termine dell'esame delle candidature verrà stilata una graduatoria provvisoria secondo il punteggio attribuito 

dalla tabella di valutazione.  

Trascorsi 7 (sette) giorni senza la ricezione di eventuali reclami la graduatoria diventerà definitiva. 

In caso di una sola candidatura, se giudicata comunque valida questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al 

conferimento diretto dell’incarico, vista l’imminente scadenza dei termini di chiusura del progetto, anche senza il 

decorso dei 7 gg suddetti.  

In caso di parità sarà prevalente il candidato più giovane. 
L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite lettera di incarico. 

 
Art. 7 Compensi 

Le attività di progettazione saranno e rendicontate attraverso time-sheet. 
Il compenso previsto per il personale interno all’istituzione è pari a € 17,50 orarie lordo stato 
omnicomprensive di ogni onere, ritenuta e imposta. 
Il pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore effettivamente prestate mediante opportuna 

documentazione. 

 

Art. 8 Responsabile del Progetto 

Ai sensi del DLgs. all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 viene nominato Responsabile del Progetto il dirigente scolastico: 

Dott. Ssa Cristina Iervolino 

 
Art.9 Pubblicità 
 
Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo dell’Istituto, 
sul sito web della scuola all’indirizzo www.secondocircolopoggiomarino.edu.it 

 

 

Art.10 - TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003 e art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679, riguardante 

“le regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali forniti dai candidati verranno acquisiti 

nell’ambito del procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati saranno raccolti e trattati, anche con 

l’ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla presente procedura, ovvero per dare 

esecuzione agli obblighi previsti dalla Legge.        

                                                Il Dirigente Scolastico 

http://www.secondocircolopoggiomarino.edu.it/


5 
 

 
 Dott.ssa Cristina IERVOLINO 

(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

ALLEGATO A   

            

Al Dirigente Scolastico del  CD 

Poggiomarino 2 Tortorelle 

               

 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di __________________ 

chiede 

di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di COLLAUDATORE “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti. Nel caso di dichiarazioni 
mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

__________________________________________________________________ 

 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  

__________________________________________________________________ 

 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

❑ di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PNRR” 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

▪ Documento di identità in fotocopia 

▪ Allegato B (griglia di valutazione) 



7 
 

▪ Curriculum Vitae 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 
 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 679/2016, autorizza 
l’istituto______________________ al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito 
e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



8 
 

ALLEGATO B 
TABELLA TITOLI 

CRITERI SELEZIONE COLLAUDATORE 
 

 

n. 

riferimento 

del 

curriculum 

Punteggio 
attribuito dal 

candidato 

Punteggio 
attribuito dalla 
commissione 

Titoli Punti  Punti Punti 

Laurea vecchio 
ordinamento e/o 
laurea magistrale in 
informatica, 
Ingegneria elettrica 
elettronica 

Titolo di 
ammissione 

   

Competenze 
informatiche 
certificate  

1 per ogni 
certificazione 

(max 5) 

   

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI IN QUALITA’ 
DI PROGETTISTA O 
COLLAUDATORE NEL 
SETTORE DI PERTINENZA 
(RETI INFORMATICHE) 
NELL’AMBITO DI PROGETTI 
PON-POR-FESR 

2 Punti per 
ogni incarico 

(max 30 
punti) 

   

ANNI ESPERIENZA 
LAVORATIVA AZIENDALE 
NEL SETTORE DI 
PERTINENZA 

1 punto per 
ogni anno 

(max 10 
punti) 

   

    

    

    

Abilitazione con 
iscrizione all'albo per il 
rilascio della 
certificazione per gli 
impianti elettrici (D.M. 
37/2008 Ex 46/90) 

2 punti 

   

Certificazione e 
abilitazione alla 
professione di RSPP 
per la sicurezza sui 
luoghi di lavoro (D.Lgs. 
81/2008) 

2 punti 

   

 

Data e luogo             Firma 

 

 

        _______________________________________ 


